
Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/231/13
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 29 listopada 2013 r.

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Centrum Sportu 
i Rekreacji w Augustowie w celu jego przekształcenia w samorządową jednostkę 

budżetową Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (Dz.U.  z 2013r.  poz.594,  poz.645  i poz.1318),  art.12  ust.1  pkt  2,  ust.2 
w związku  z art.  16  ust.1,  3,  5 i  7 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009r.  o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2013r., poz.885 i 938) oraz art.4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1966r.  o gospodarce  komunalnej  (Dz.U.  z 2011r.  Nr  45,  poz.236)  Rada  Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2013 roku likwiduje się samorządowy zakład budżetowy – 
Centrum  Sportu  i Rekreacji  w Augustowie,  zwany  dalej  samorządowym  zakładem 
budżetowym,  w celu  jego  przekształcenia  w samorządową  jednostkę  budżetową – 
Centrum  Sportu  i Rekreacji  w Augustowie,  zwaną  dalej  samorządową  jednostką 
budżetową. 

2. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2014 roku samorządową jednostkę budżetową pod 
nazwą Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie. 

3. Samorządowej  jednostce  budżetowej  nadaje  się  statut  stanowiący  załącznik  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego samorządowego zakładu 
budżetowego  według  stanu  na  dzień  likwidacji  przejmuje  samorządowa  jednostka 
budżetowa. 

2. Należności  i zobowiązania  samorządowego  zakładu  budżetowego  według  stanu 
na dzień likwidacji przejmuje samorządowa jednostka budżetowa. 

3. Bilans zamknięcia samorządowego zakładu budżetowego  jest bilansem otwarcia 
samorządowej jednostki budżetowej. 

4. Nowo  utworzona  jednostka  budżetowa  wstępuje  w prawa  i obowiązki  związane 
z działalnością samorządowego zakładu budżetowego, stając się stroną we wszystkich 
umowach zawartych przez samorządowy zakład budżetowy. 

§ 3. Powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  Augustowa  uprawnienie  do  określenia 
wysokości cen  i opłat za usługi świadczone przez samorządową  jednostkę budżetową 
oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń samorządowej jednostki budżetowej. 



Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 2

§ 4. Traci moc: 
­ Uchwała  Nr  XXVII/237/01  Rady Miejskiej  w Augustowie  z dnia  29 maja  2001  roku 
w sprawie utworzenia miejskiego zakładu budżetowego, 
­ Uchwała Nr XLII/275/10 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 czerwca 2010 roku 
w sprawie nadania statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 
§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Krystyna Wilczewska



Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXX/231/13
Rady Miejskiej w Augustowie
z dnia 29 listopada 2013 r.

Statut Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum  Sportu  i Rekreacji  w Augustowie  zwane  dalej  „Centrum”  jest 
jednostką  organizacyjną  Miasta  Augustowa  działającą  w formie  jednostki  budżetowej 
na podstawie przepisów prawa, w tym w szczególności: 
a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013r., poz.594 
z późn.zm.), 

b) Ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  roku  o finansach  publicznych  (Dz.U.z  2013r., 
poz.885 z późn.zm.), 

c) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz.857 z poźn.zm.), 
d) Ustawy  z dnia  21  listopada  2008  roku  o pracownikach  samorządowych  (Dz.U.Nr 
223, poz.1458 z poźn.zm.), 

e) Rozporządzenia Ministra  Finansów  z dnia  7 grudnia  2010  roku w sprawie  sposobu 
prowadzenia  gospodarki  finansowej  jednostek  budżetowych  i samorządowych 
zakładów budżetowych (Dz.U.z 22 grudnia 2010r. Nr 241, poz.1616), 

f) Niniejszego statutu. 
2. Centrum nie posiada osobowości prawnej. 
3. Centrum może używać nazwy skróconej "CSiR w Augustowie". 
4. Centrum swoją działalnością obejmuje obszar gminy Miasta Augustowa. 
§ 2. Siedziba Centrum znajduje się przy ul. mjr H. Sucharskiego 15 w Augustowie. 
§ 3. Centrum  używa  pieczęci  o treści:  Centrum  Sportu  i Rekreacji  w Augustowie, 

ul.mjr H.Sucharskiego 15, 16­300 Augustów. 
§ 4. Majątek  Centrum  stanowi  mienie  komunalne  Miasta  Augustowa  przekazane 

Centrum  przez  Burmistrza  Miasta  Augustowa  i może  być  wykorzystywane  przez 
Centrum  jedynie  do  celów  związanych  z wykonaniem  zadań  statutowych  przez 
Centrum. 



Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 2

Rozdział 2.
Cel, przedmiot i zakres działania Centrum 

§ 5. Celem  działalności  Centrum  jest  realizacja  zadań  z zakresu  kultury  fizycznej 
i rekreacji,  tworzenie  warunków  rozwoju  sportu  dzieci  i młodzieży,  w tym  sportu 
amatorskiego,  wspomaganie  sportu  wyczynowego,  organizowanie  i wspomaganie 
turystyki  i wypoczynku,  administrowanie  i zarządzanie  przekazanymi  Centrum 
obiektami  i urządzeniami  sportowymi,  rekreacyjnymi,  turystycznymi  i innym  mieniem 
będącym własnością Miasta Augustowa. 

§ 6. Przedmiotem  działania  Centrum  jest  realizacja  zadań  o charakterze 
użyteczności  publicznej  w zakresie  kultury  fizycznej,  mających  na  celu  zapewnienie 
rozwoju  psychofizycznego,  doskonalenia  uzdolnień  i sprawności  fizycznej  człowieka, 
a także zachowanie i przywracanie jego zdrowia. 

§ 7. 1.Do  podstawowych  zadań  Centrum  należy  bieżące  zaspakajanie  potrzeb 
w drodze  świadczenia powszechnie dostępnych usług dla  ludności w zakresie  sportu, 
rekreacji, rehabilitacji ruchowej oraz odnowy biologicznej, a w szczególności: 
1) organizowanie  i współorganizowanie  zajęć,  zawodów  oraz  imprez  sportowo  ­ 
rekreacyjnych, 

2) wspomaganie i prowadzenie sportu wyczynowego (sekcji sportowych) oraz rekreacji 
dla szkół, zakładów pracy i rodzin, 

3) prowadzenie  zajęć  profilaktycznych  w zakresie  odnowy  biologicznej,  rehabilitacji 
dzieci i dorosłych, 

4) prowadzenie  działalności  wychowawczej  i popularyzatorskiej  w zakresie  kultury 
fizycznej i organizacji szkoleń, 

5) współpraca  z organizacjami  kultury  fizycznej,  klubami  i sekcjami  sportowymi, 
szkołami,  zakładami  pracy,  organizacjami  pozarządowymi  i osobami  fizycznymi 
w zakresie realizacji statutowych Centrum, 

6) realizacja  zadań  powierzonych  w drodze  porozumień  zawartych  z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 
2. Do pozostałej działalności Centrum należy: 

1) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w zakresie działania Centrum, 
2) gospodarowanie  powierzonym mieniem  zgodnie  z obowiązującymi w tym  zakresie 
przepisami prawa, 

3) udostępnianie,  dzierżawa  i wynajem  obiektów  lub  części  obiektów  na  działalność: 
sportową,  rekreacyjną,  rehabilitacji  ruchowej,  widowiskową,  wystawienniczą, 
biurową, handlową i inną, 



Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 3

4) zagospodarowanie, właściwa eksploatacja, rozbudowa, modernizacja i konserwacja 
obiektów i terenów rekreacyjnych, 

5) prowadzenie  innej  działalności  usługowej  (np.  handel,  gastronomia, wypożyczanie 
sprzętu  sportowo  ­  rekreacyjnego)  możliwej  do  wykonania  w administrowanych 
obiektach, 

6) wykonywanie innych zadań powierzonych przez Burmistrza Miasta Augustowa. 
Rozdział 3.

Organizacja i zarządzanie 
§ 8. 1. Centrum zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Centrum. 
2. Dyrektor  Centrum  działa  jednoosobowo  na  podstawie  pełnomocnictwa 

udzielonego  przez  Burmistrza  Miasta  Augustowa.  Do  czynności  przekraczających 
zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza Miasta Augustowa. 

3. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Augustowa. 
4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Centrum wykonuje Burmistrz 

Miasta Augustowa. 
5. Dyrektor działając zgodnie z przepisami podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi 

za nie odpowiedzialność. 
6. Dyrektor  odpowiedzialny  jest  przed  Radą  i Burmistrzem  Miasta  Augustowa  za 

prawidłowe  prowadzenie  Centrum  i raz  w roku  składa  na  sesji  Rady  Miejskiej 
w Augustowie sprawozdanie z działalności Centrum. Informacje z bieżącej działalności 
Dyrektor składa Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 9. Do zakresu obowiązków Dyrektora Centrum w szczególności należy: 
1) zapewnienie  prawidłowego  funkcjonowania  Centrum  i kierowanie  jego 
działalnością, 

2) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych, 
3) kontrola zarządcza, 
4) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Centrum, 
5) wydawanie  w oparciu  o obowiązujące  akty  normatywne  zarządzeń wewnętrznych, 
instrukcji i regulaminów. 
§ 10. 1. Dyrektor realizuje zadania Centrum przy pomocy podległych pracowników. 
2. Pracowników Centrum zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum. 
3. Prawa i obowiązki pracowników Centrum określają zakresy czynności. 



Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 4

§ 11. W  czasie  nieobecności  Dyrektora  Centrum  jego  obowiązki  wykonuje 
upoważniony przez Dyrektora pracownik. 

§ 12. Szczegółową  organizację  wewnętrzną  Centrum  oraz  zakres  działania 
poszczególnych komórek organizacyjnych i stanowisk określa regulamin organizacyjny 
ustalany przez Dyrektora Centrum i zatwierdzany przez Burmistrza Miasta Augustowa. 

§ 13. Wysokość cen i opłat za usługi świadczone przez Centrum oraz za korzystanie 
z obiektów, urządzeń i nieruchomości opisanych w § 5 Statutu określa Burmistrz Miasta 
Augustowa na pisemny wniosek Dyrektora Centrum. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 14. Centrum  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych  dla 
samorządowych jednostek budżetowych. 

§ 15. Podstawą  gospodarki  finansowej  Centrum  jest  plan  dochodów  i wydatków 
ustalany  na  zasadach  wskazanych  w ustawie  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach 
publicznych, o której mowa w §1 ust. 1 lit. b) niniejszego statutu. 

§ 16. Wydatki działalności Centrum pokrywane są z budżetu miasta. 
§ 17. Dochody  osiągnięte  przez  Centrum  odprowadzane  są  do  budżetu  miasta. 

Źródłem dochodów Centrum są wpływy z prowadzonej działalności  i środki otrzymane 
na pokrycie wydatków z budżetu miasta. 

§ 18. Wydatki  działalności  Centrum  pokrywane  są  z budżetu  miasta.  Zmiana 
wydatków  i dochodów  ustalonych  w planie  finansowym  może  nastąpić  po  dokonaniu 
korekt w budżecie miasta. 

§ 19. Centrum prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w ustawie 
z dnia  29  września  1994r.  o rachunkowości  (Dz.  U z  2013  r.  poz.  885  z późn.  zm.), 
ustawie  o finansach publicznych,  o której mowa w §  1 ust.  1 lit.  b)  niniejszego  statutu 
oraz  przepisach  wykonawczych  wydanych  na  ich  podstawie  oraz  sporządza,  według 
zasad tam podanych, sprawozdania finansowe i budżetowe. 

§ 20. Centrum  posiada  odrębny  rachunek  bankowy  oraz  jest  obowiązane  do 
dokonywania rozliczeń za pośrednictwem rachunku bankowego. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 21. 1. Statut Centrum uchwala Rada Miejska w Augustowie. 
2. Zmiany  i uzupełnienia  w statucie  wprowadzane  są  w trybie  właściwym  dla  jego 

uchwalenia. 



Id: SDUSM­LGBJF­CQAAU­CWETZ­DUMPN. Podpisany Strona 5

§ 22. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  Statutem  mają  zastosowanie 
przepisy  ustaw  wymienionych  w §  1 i  rozporządzeń  wykonawczych  wydanych  na  ich 
podstawie oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 


